
 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

G 11 /FC01 - FORMATION COMMUNE 1 10 10

GG 11 /1010 - RELIGION-MORALE 2 2

C 11 /1011 - RELIGION CATHOLIQUE REL             (Religion Catholique) 2 2

C 11 /1012 - RELIGION ISLAMIQUE REL             (Religion Israëlite) 2 2

C 11 /1013 - RELIGION ISRAELITE REL             (Religion Islamique) 2 2

C 11 /1014 - RELIGION PROTESTANTE REL             (Religion Protestante) 2 2

C 11 /1015 - RELIGION ORTHODOXE REL             (Religion Orthodoxe) 2 2

C 11 /1019 - MORALE MOR             (Morale) 2 2

C 11 /1105 - FRANCAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 11 /1444 - EDUCATION SCIENTIFIQUE ET TECHNOLOGIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 2 2

GG 11 /4000 - EDUCATION PHYSIQUE 2 2

C 11 /4001 - EDUCATION PHYSIQUE GARCONS CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

C 11 /4002 - EDUCATION PHYSIQUE FILLES CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

G 11 /4136 - FORMATION HISTORIQUE, GEOGRAPHIQUE, SOCIALE ET E 2 2

C 11 /1393 - EDUCATION ECONOMIQUE ET SOCIALE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 2 2

C 11 /5101 - GEOGRAPHIE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 11 /5201 - HISTOIRE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 11 /5401 - SCIENCES HUMAINES CG              (Cours Généraux) 2 2

O 35 /1108 - OUVRIER QUALIFIE/OUVRIERE QUALIFIEE EN AGRICULTU 20 20

C 35 /2373 - MECANIQUE ET MACHINES AGRICOLES CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2560 - PRODUCTIONS ANIMALES CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2562 - PRODUCTIONS VEGETALES CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 14 14

C 35 /3114 - T.P. AGRICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3243 - T.P. GARAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3292 - T.P. MECANIQUE AGRICOLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3349 - T.P. SOUDAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

O 35 /1207 - FLEURISTE 20 20

C 35 /1572 - FLORICULTURE CT              (Cours Techniques) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2460 - ORGANISATION DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3129 - T.P. ART FLORAL PP              (Pratique Professionnelle) 4 12

C 35 /3257 - T.P. HORTICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 8

C 35 /4248 - TECHNOLOGIE DE L'ART FLORAL CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /1208 - OUVRIER QUALIFIE/OUVRIERE QUALIFIEE EN HORTICULT 18 18

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 4 4

C 35 /2350 - MAINTENANCE DE MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4103 - TECHNIQUES HORTICOLES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /1671 - HORTICULTURE GENERALE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3257 - T.P. HORTICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3283 - T.P. MAINTENANCE DE MATERIEL PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

O 35 /1314 - OUVRIER QUALIFIE/OUVRIERE QUALIFIEE EN SYLVICULT 18 18

C 35 /2678 - SECURITE, HYGIENE, ORGANISATION CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2719 - SYLVICULTURE CT              (Cours Techniques) 5 5

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 10 10

C 35 /3059 - T.P. TRAVAUX FORESTIERS PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

C 35 /3190 - T.P. DE LA SPECIALITE ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

C 35 /3283 - T.P. MAINTENANCE DE MATERIEL PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

C 35 /3354 - T.P. SYLVICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 2 2

C 35 /2426 - MOTEURS, ENGINS ET TRANSMISSION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

O 35 /1403 - AGENT QUALIFIE/AGENTE QUALIFIEE DANS LES METIERS 18 18

C 35 /1512 - EQUITATION CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /2919 - HIPPOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /3054 - T.P. EQUITATION PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /3055 - T.P. ELEVAGE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /2110 - ELECTRICIEN INSTALLATEUR-MONTEUR/ELECTRICIENNE I 21 21

C 35 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 3 3



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2635 - SCHEMAS ET COMPOSANTS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4358 - TECHNOLOGIE DE L'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /2112 - ELECTRICIEN INSTALLATEUR/ELECTRICIENNE INSTALLAT 21 21

C 35 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /3151 - T.P. ELECTRICIEN EN RESIDENTIEL PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4358 - TECHNOLOGIE DE L'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /2113 - ELECTRICIEN INSTALLATEUR INDUSTRIEL / ELECTRICIE 21 21

C 35 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /3164 - T.P. ELECTRICITE INDUSTRIELLE PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4358 - TECHNOLOGIE DE L'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /2218 - ASSISTANT/ASSISTANTE DE MAINTENANCE PC-RESEAUX 18 18

C 35 /1976 - LABORATOIRE D'INFORMATIQUE CT              (Cours Techniques) 10 10

C 35 /3065 - T.P. INFORMATIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /2325 - MECANICIEN/MECANICIENNE D'ENTRETIEN 20 20

C 35 /1306 - DESSIN TECHNIQUE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 3 3

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3349 - T.P. SOUDAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /2326 - OPERATEUR/OPERATRICE EN INDUSTRIE GRAPHIQUE 18 18

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2900 - TECHNOLOGIE PREPRESSE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3264 - T.P. IMPRIMERIE PP              (Pratique Professionnelle) 10 10

C 35 /4340 - TECHNOLOGIE DE L'IMPRESSION CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /2517 - MECANICIEN/MECANICIENNE GARAGISTE 20 20

C 35 /1463 - ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 3 3



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2367 - MECANIQUE APPLIQUEE A L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3243 - T.P. GARAGE PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4214 - TECHNOLOGIE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /2526 - MECANICIEN / MECANICIENNE AUTOMOBILE 20 20

C 35 /1463 - ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2385 - MECANIQUE-TECHNOLOGIE : AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 5 5

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3026 - T.P. ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

C 35 /3293 - T.P. MECANIQUE AUTOMOBILE PP              (Pratique Professionnelle) 8 12

O 35 /2619 - CONDUCTEUR/CONDUCTRICE POIDS LOURDS 24 24

GG 35 /2309 - LANGUE MODERNE 4 4

C 35 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2486 - ORGANISATION ET LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 4 4

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3155 - T.P. CHARGEMENT ET DECHARGEMENT PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3168 - T.P. CONDUITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3285 - T.P. MAINTENANCE-DEPANNAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /2621 - ARMURIER/ARMURIERE 24 24

C 35 /1165 - CONNAISSANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2330 - LEGISLATION DES ARMES CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 16 16

C 35 /3126 - T.P. ARMURERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 16

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 16

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /2625 - METALLIER-SOUDEUR/METALLIERE-SOUDEUSE 20 20



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3175 - T.P. CONSTRUCTIONS METALLIQUES-SOUDAGE PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4056 - TECHNIQUES DES CONSTRUCTIONS SOUDEES CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /2634 - CONDUCTEUR/CONDUCTRICE D'AUTOBUS ET D'AUTOCAR 20 20

C 35 /1559 - EXPRESSION ET COMMUNICATION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2486 - ORGANISATION ET LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3155 - T.P. CHARGEMENT ET DECHARGEMENT PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3168 - T.P. CONDUITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3285 - T.P. MAINTENANCE-DEPANNAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /2707 - CARROSSIER/CARROSSIERE 20 20

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 16 16

C 35 /3013 - T.P. CARROSSERIE-TOLERIE-PEINTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 16

C 35 /3289 - T.P. MATERIAUX PP              (Pratique Professionnelle) 0 16

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 4 4

C 35 /4216 - TECHNOLOGIE DE LA CARROSSERIE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4250 - TECHNOLOGIE DE L'AUTOMOBILE, ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 4

O 35 /3117 - EBENISTE 19 19

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /1665 - HISTOIRE DES STYLES-TECHNIQUE DU MEUBLE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3214 - T.P. EBENISTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /3118 - MENUISIER/MENUISIERE 19 19

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /3300 - T.P. MENUISERIE PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /3121 - SCULPTEUR/SCULPTRICE SUR BOIS 18 18

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1666 - HISTOIRE ET TECHNIQUE DES STYLES CT              (Cours Techniques) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /3219 - COUVREUR/COUVREUSE 18 18

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 5 5

C 35 /1165 - CONNAISSANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 0 5

C 35 /2988 - CONNAISSANCES DE GESTION CT              (Cours Techniques) 0 5

C 35 /4222 - TECHNOLOGIE DE LA COUVERTURE CT              (Cours Techniques) 0 5

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /3181 - T.P. COUVERTURE PP              (Pratique Professionnelle) 10 10

O 35 /3302 - OUVRIER QUALIFIE/OUVRIERE QUALIFIEE EN CONSTRUCT 19 19

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3173 - T.P. CONSTRUCTION-GROS OEUVRE PP              (Pratique Professionnelle) 14 14

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /3423 - MONTEUR/MONTEUSE EN SANITAIRE ET EN CHAUFFAGE 18 18

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 6 6

C 35 /1457 - ELECTRICITE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 6

C 35 /4287 - TECHNOLOGIE DU CHAUFFAGE CT              (Cours Techniques) 0 6

C 35 /4330 - TECHNOLOGIE SANITAIRE CT              (Cours Techniques) 0 6

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 10 10

C 35 /3157 - T.P. CHAUFFAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

C 35 /3340 - T.P. SANITAIRE PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

O 35 /3501 - PLAFONNEUR/PLAFONNEUSE 18 18

C 35 /3100 - TRAVAUX PRATIQUES ET/OU STAGE PP              (Pratique Professionnelle) 15 15

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /3507 - CARRELEUR/CARRELEUSE 19 19

C 35 /2469 - ORGANISATION DES CHANTIERS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3149 - T.P. CARRELAGE PP              (Pratique Professionnelle) 14 14

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /3509 - PEINTRE 18 18

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 4 4



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1664 - HISTOIRE DES STYLES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2401 - METRES ET DEVIS CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4236 - TECHNOLOGIE DE LA PEINTURE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3324 - T.P. PEINTURE-REVETEMENT DE MURS ET DE SOLS PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

O 35 /3511 - TAPISSIER-GARNISSEUR/TAPISSIERE-GARNISSEUSE 18 18

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1666 - HISTOIRE ET TECHNIQUE DES STYLES CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3123 - T.P. AMEUBLEMENT-DECORATION PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3244 - T.P. GARNISSAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3357 - T.P. TAPISSERIE-GARNISSAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /4116 - RESTAURATEUR/RESTAURATRICE 20 20

GG 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 4 4

C 35 /4254 - TECHNOLOGIE DE L'HYGIENE PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4256 - TECHNOLOGIE DE L'OENOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4297 - TECHNOLOGIE DU METIER : CUISINE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4300 - TECHNOLOGIE DU METIER : SALLE CT              (Cours Techniques) 0 4

GG 35 /2309 - LANGUE MODERNE 2 2

C 35 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 14 14

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3183 - T.P. CUISINE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

O 35 /4119 - EQUIPIER POLYVALENT/EQUIPIERE POLYVALENTE EN RES 18 18

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 4 4

C 35 /1263 - DEONTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4254 - TECHNOLOGIE DE L'HYGIENE PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4269 - TECHNOLOGIE DES MATIERES CT              (Cours Techniques) 0 4



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /4291 - TECHNOLOGIE DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 0 4

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 14 14

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3128 - T.P. ART CULINAIRE CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle)

0 14

C 35 /3183 - T.P. CUISINE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3343 - T.P. SERVICES CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle)

0 14

O 35 /4128 - CUISINIER/CUISINIERE DE COLLECTIVITE 18 18

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 14 14

C 35 /3128 - T.P. ART CULINAIRE CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle)

0 14

C 35 /3183 - T.P. CUISINE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3343 - T.P. SERVICES CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle)

0 14

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 4 4

C 35 /4269 - TECHNOLOGIE DES MATIERES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 0 4

O 35 /4205 - BOUCHER-CHARCUTIER/BOUCHERE-CHARCUTIERE 18 18

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 0 14

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3145 - T.P. BOUCHERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3152 - T.P. CHARCUTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

C 35 /3367 - T.P. TRAITEUR PP              (Pratique Professionnelle) 0 14

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 4 4

C 35 /4254 - TECHNOLOGIE DE L'HYGIENE PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4269 - TECHNOLOGIE DES MATIERES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4291 - TECHNOLOGIE DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 0 4

O 35 /4310 - BOULANGER-PATISSIER/BOULANGERE-PATISSIERE 20 20

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 16 16



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 16

C 35 /3147 - T.P. BOULANGERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 16

C 35 /3316 - T.P. PATISSERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 16

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 4 4

C 35 /4254 - TECHNOLOGIE DE L'HYGIENE PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4269 - TECHNOLOGIE DES MATIERES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4291 - TECHNOLOGIE DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 0 4

O 35 /5227 - AGENT QUALIFIE/ AGENTE QUALIFIEE EN CONFECTION 20 20

C 35 /2481 - ORGANISATION DU TRAVAIL CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2805 - VENTE ORIENTEE CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 16 16

C 35 /3005 - T.P. CONFECTION PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (Coupe 

Couture.))

0 16

C 35 /3041 - T.P. CONFECTION INDUSTRIELLE PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (Coupe 

Couture.))

0 16

C 35 /4270 - TECHNOLOGIE DES MATIERES ET DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /5231 - VENDEUR-RETOUCHEUR/VENDEUSE-RETOUCHEUSE 18 18

C 35 /2481 - ORGANISATION DU TRAVAIL CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2576 - PSYCHOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /3252 - T.P. HABILLEMENT 14 14

C 35 /3338 - T.P. RETOUCHES CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Coupe Couture))

7 14

C 35 /3376 - T.P. VENTE CT/CTPP         (Cours Techniques/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (Coupe 

Couture))

7 14

C 35 /4270 - TECHNOLOGIE DES MATIERES ET DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /6115 - ASSISTANT/ASSISTANTE EN DECORATION 18 18

C 35 /1175 - CONNAISSANCE DES STYLES ET ESTHETIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1283 - DESSIN DE LA SPECIALITE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3208 - T.P. DECORATION PP              (Pratique Professionnelle) 10 10

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

O 35 /6116 - ASSISTANT/ASSISTANTE AUX METIERS DE LA PUBLICITE 18 18

C 35 /1175 - CONNAISSANCE DES STYLES ET ESTHETIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1645 - GRAPHISMES PUBLICITAIRES CT              (Cours Techniques) 4 4

G 35 /4110 - TECHNIQUES PUBLICITAIRES 4 4

C 35 /2595 - PUBLICITE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /3334 - T.P. PUBLICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /4373 - TECHNIQUE DE PREPRESSE 4 4

C 35 /2549 - PREPRESSE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /3330 - T.P. PREPRESSE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

O 35 /6406 - BIJOUTIER-JOAILLIER/BIJOUTIERE-JOAILLIERE 22 22

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 2 2

C 35 /1165 - CONNAISSANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /1598 - GEMMOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /3139 - T.P. BIJOUTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 15 15

C 35 /4201 - BOUCHERIE-CHARCUTERIE-TRAITEUR CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /6407 - GRAVEUR-CISELEUR/GRAVEUSE-CISELEUSE 18 18

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3249 - T.P. GRAVURE-CISELURE PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /7118 - VENTE 18 18

C 35 /0082 - ARITHMETIQUE COMMERCIALE CG              (Cours Généraux) 1 1

C 35 /1121 - COMMERCE CG              (Cours Généraux) 2 2

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 7 7

C 35 /3234 - T.P. ETALAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 7

C 35 /3376 - T.P. VENTE PP              (Pratique Professionnelle) 0 7

C 35 /1380 - EDUCATION ARTISTIQUE APPLIQUEE A L'ETALAGE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2

C 35 /1589 - FRANCAIS : COMPLEMENT CG              (Cours Généraux) 2 2

C CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

35 /2565 - PRODUITS COMMERCIAUX

C 35 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /7125 - VENDEUR/VENDEUSE 18 18

G 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX 4 4

C 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 4

C 35 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 4

C 35 /2857 - TECHNIQUES DU SECRETARIAT CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 10 10

C 35 /3234 - T.P. ETALAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

C 35 /3376 - T.P. VENTE PP              (Pratique Professionnelle) 0 10

C 35 /4055 - TECHNIQUES DE VENTE CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /7209 - TRAVAUX DE BUREAU 18 18

C 35 /1242 - DACTYLOGRAPHIE ET BUREAUTIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Sténodactylographie)

0 4

C 35 /1589 - FRANCAIS : COMPLEMENT CG              (Cours Généraux) 4 4

G 35 /4088 - TECHNIQUES DU TERTIAIRE 10 10

C 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 10

C 35 /2857 - TECHNIQUES DU SECRETARIAT CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 10

O 35 /7405 - AUXILIAIRE ADMINISTRATIF/AUXILIAIRE ADMINISTRATI 18 18

C 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 4

C 35 /1242 - DACTYLOGRAPHIE ET BUREAUTIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Sténodactylographie)

0 5

C 35 /2857 - TECHNIQUES DU SECRETARIAT CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Sténodactylographie)

0 5

C 35 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /8110 - AUXILIAIRE FAMILIAL/AUXILIAIRE FAMILIALE ET SANI 18 18

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 3 3

C 35 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /4089 - TECHNIQUES EDUCATIVES CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1263 - DEONTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 0

C 35 /2690 - SOINS CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 3 3



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /3128 - T.P. ART CULINAIRE PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

0 3

C 35 /3242 - T.P. FORMATION MENAGERE PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

0 3

O 35 /8123 - AIDE FAMILIAL/AIDE FAMILIALE 18 18

C 35 /1263 - DEONTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /1329 - DIETETIQUE CT/CTPP         (Cours Techniques/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (

Economie Ménagère))

0 2

C 35 /1683 - HYGIENE DU CORPS ET SANTE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /2615 - RELATIONS HUMAINES 3 3

C 35 /1131 - COMMUNICATION PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2576 - PSYCHOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /3128 - T.P. ART CULINAIRE PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (

Economie Ménagère))

0 2

C 35 /3136 - T.P. ARTS MENAGERS CT/CTPP         (Cours Techniques/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (

Economie Ménagère))

2 2

C 35 /3233 - T.P. ET STAGES PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (

Economie Ménagère))

0 8

O 35 /8207 - PUERICULTURE 18 18

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 4 4

C 35 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4089 - TECHNIQUES EDUCATIVES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2690 - SOINS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 12 12

O 35 /8314 - COIFFEUR/COIFFEUSE 18 18

C 35 /1379 - EDUCATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

0 1

G 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES 2 2

C 35 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 35 /6201 - BIOLOGIE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /6301 - CHIMIE CG              (Cours Généraux) 0 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /3165 - T.P. COIFFURE DAMES PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /3166 - T.P. COIFFURE MESSIEURS PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 4

G 55 /ACH1 - ACTIVITES AU CHOIX 0 10

C 55 /0015 - ACTIVITES DE FRANCAIS CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /0020 - ACTIVITES LIEES AUX PROJETS SPECIFIQUES DE L'ETA CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 3

C 55 /1137 - COMPLEMENT DE SCIENCES ECONOMIQUES CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1297 - DESSIN SCIENTIFIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

1 2

C 55 /1379 - EDUCATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

2 2

C 55 /1430 - EDUCATION PHYSIQUE : SPORTS CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 1 3

C 55 /1454 - EDUCATION TECHNOLOGIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 55 /1608 - GEOGRAPHIE PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1708 - INFORMATIQUE CG/ER           (Cours Généraux/Enseignement 

rénové)

1 2

C 55 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 55 /1718 - INITIATION A LA CULTURE ANTIQUE CLA             (Cours de langues anciennes (latin - 

grec))

2 2

C 55 /1719 - INITIATION A LA CULTURE GRECQUE CLA             (Cours de langues anciennes (latin - 

grec))

2 2

GG 55 /2090 - LANGUE MODERNE I 2 2

C 55 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

GG 55 /2309 - LANGUE MODERNE 2 2

C 55 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2307 - LANGUE MODERNE : RUSSE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2308 - LANGUE MODERNE : ARABE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2617 - RENFORCEMENT DE LA PRATIQUE DE LABORATOIRE CG              (Cours Généraux) 1 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 55 /2762 - TRAITEMENT DE TEXTE OU DACTYLOGRAPHIE CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

1 2

C 55 /2998 - ACTIVITES COMPLEMENTAIRES DE COMMUNICATION ET D´ CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 2

C 55 /8804 - PREPARATION AUX ETUDES SUPERIEURES CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 2

G 75 /RENF - RENFORCEMENT 0 4

C 75 /0082 - ARITHMETIQUE COMMERCIALE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1121 - COMMERCE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1165 - CONNAISSANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1175 - CONNAISSANCE DES STYLES ET ESTHETIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /1219 - COURS TECHNIQUES 0 2

C 75 /1457 - ELECTRICITE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1598 - GEMMOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1664 - HISTOIRE DES STYLES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2350 - MAINTENANCE DE MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2401 - METRES ET DEVIS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2988 - CONNAISSANCES DE GESTION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3234 - T.P. ETALAGE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3376 - T.P. VENTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4089 - TECHNIQUES EDUCATIVES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4103 - TECHNIQUES HORTICOLES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4222 - TECHNOLOGIE DE LA COUVERTURE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4236 - TECHNOLOGIE DE LA PEINTURE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4254 - TECHNOLOGIE DE L'HYGIENE PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4256 - TECHNOLOGIE DE L'OENOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4287 - TECHNOLOGIE DU CHAUFFAGE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4297 - TECHNOLOGIE DU METIER : CUISINE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4300 - TECHNOLOGIE DU METIER : SALLE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4330 - TECHNOLOGIE SANITAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1242 - DACTYLOGRAPHIE ET BUREAUTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

0 2

C 75 /1263 - DEONTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /1283 - DESSIN DE LA SPECIALITE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

0 2

C 75 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1306 - DESSIN TECHNIQUE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1329 - DIETETIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1379 - EDUCATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

0 2

C 75 /1380 - EDUCATION ARTISTIQUE APPLIQUEE A L'ETALAGE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

0 2

C 75 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1463 - ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1512 - EQUITATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1559 - EXPRESSION ET COMMUNICATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1572 - FLORICULTURE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1589 - FRANCAIS : COMPLEMENT CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /1645 - GRAPHISMES PUBLICITAIRES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1666 - HISTOIRE ET TECHNIQUE DES STYLES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1671 - HORTICULTURE GENERALE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1683 - HYGIENE DU CORPS ET SANTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1787 - PHYTOTECHNIE HORTICOLE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /2309 - LANGUE MODERNE 0 2

C 75 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2367 - MECANIQUE APPLIQUEE A L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2373 - MECANIQUE ET MACHINES AGRICOLES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2469 - ORGANISATION DES CHANTIERS CT              (Cours Techniques) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /2481 - ORGANISATION DU TRAVAIL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2486 - ORGANISATION ET LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2487 - ORGANISATION ET LEGISLATION DU TRANSPORT ROUTIER CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2560 - PRODUCTIONS ANIMALES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2562 - PRODUCTIONS VEGETALES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2565 - PRODUITS COMMERCIAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2576 - PSYCHOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /2615 - RELATIONS HUMAINES 0 2

C 75 /1131 - COMMUNICATION PROFESSIONNELLE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2635 - SCHEMAS ET COMPOSANTS CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES 0 2

C 75 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /6201 - BIOLOGIE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /6301 - CHIMIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2678 - SECURITE, HYGIENE, ORGANISATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2690 - SOINS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2719 - SYLVICULTURE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2805 - VENTE ORIENTEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2900 - TECHNOLOGIE PREPRESSE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2919 - HIPPOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3054 - T.P. EQUITATION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3055 - T.P. ELEVAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3100 - TRAVAUX PRATIQUES ET/OU STAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

G 75 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 0 2

C 75 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3005 - T.P. CONFECTION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3013 - T.P. CARROSSERIE-TOLERIE-PEINTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3041 - T.P. CONFECTION INDUSTRIELLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3059 - T.P. TRAVAUX FORESTIERS PP              (Pratique Professionnelle) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /3114 - T.P. AGRICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3123 - T.P. AMEUBLEMENT-DECORATION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3126 - T.P. ARMURERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3128 - T.P. ART CULINAIRE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3129 - T.P. ART FLORAL PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3145 - T.P. BOUCHERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3147 - T.P. BOULANGERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3152 - T.P. CHARCUTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3155 - T.P. CHARGEMENT ET DECHARGEMENT PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3157 - T.P. CHAUFFAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3165 - T.P. COIFFURE DAMES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3166 - T.P. COIFFURE MESSIEURS PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3168 - T.P. CONDUITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3183 - T.P. CUISINE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3190 - T.P. DE LA SPECIALITE ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3243 - T.P. GARAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3244 - T.P. GARNISSAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3257 - T.P. HORTICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3283 - T.P. MAINTENANCE DE MATERIEL PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3285 - T.P. MAINTENANCE-DEPANNAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3289 - T.P. MATERIAUX PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3292 - T.P. MECANIQUE AGRICOLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3316 - T.P. PATISSERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3340 - T.P. SANITAIRE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3343 - T.P. SERVICES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3349 - T.P. SOUDAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3354 - T.P. SYLVICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3357 - T.P. TAPISSERIE-GARNISSAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /3367 - T.P. TRAITEUR PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3136 - T.P. ARTS MENAGERS PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3139 - T.P. BIJOUTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3149 - T.P. CARRELAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3173 - T.P. CONSTRUCTION-GROS OEUVRE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3175 - T.P. CONSTRUCTIONS METALLIQUES-SOUDAGE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3181 - T.P. COUVERTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3208 - T.P. DECORATION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3214 - T.P. EBENISTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3249 - T.P. GRAVURE-CISELURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3264 - T.P. IMPRIMERIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3300 - T.P. MENUISERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3324 - T.P. PEINTURE-REVETEMENT DE MURS ET DE SOLS PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3338 - T.P. RETOUCHES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3376 - T.P. VENTE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /4055 - TECHNIQUES DE VENTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4056 - TECHNIQUES DES CONSTRUCTIONS SOUDEES CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /4088 - TECHNIQUES DU TERTIAIRE 0 2

C 75 /1218 - COURS COMMERCIAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2857 - TECHNIQUES DU SECRETARIAT CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

0 2

G 75 /4110 - TECHNIQUES PUBLICITAIRES 0 2

C 75 /2595 - PUBLICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3334 - T.P. PUBLICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

G 75 /4201 - TECHNOLOGIE 0 2

C 75 /2426 - MOTEURS, ENGINS ET TRANSMISSION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4216 - TECHNOLOGIE DE LA CARROSSERIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4250 - TECHNOLOGIE DE L'AUTOMOBILE, ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4269 - TECHNOLOGIE DES MATIERES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4291 - TECHNOLOGIE DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /4214 - TECHNOLOGIE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4248 - TECHNOLOGIE DE L'ART FLORAL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4270 - TECHNOLOGIE DES MATIERES ET DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4340 - TECHNOLOGIE DE L'IMPRESSION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4358 - TECHNOLOGIE DE L'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /4373 - TECHNIQUE DE PREPRESSE 0 2

C 75 /2549 - PREPRESSE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3330 - T.P. PREPRESSE CT              (Cours Techniques) 0 2


